CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA-PERNAMBUCO

CASA VEREADOR PLÍNIO AMORIM

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet: www.camarapetrolina..pe.gov.br  – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 421/2019

O Vereador PAULO VALGUEIRO que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma do inciso IX do art.

12 da Lei Orgânica Municipal, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel de

Souza Coelho Leão, as seguintes informações referentes ao Programa Municipal

“RENOVA CASA”, que tem por objetivo a concessão de recursos financeiros, mão de

obra e material de construção, para reforma e/ou ampliação de moradias às famílias de

baixa renda, realizando intervenções nas residências precárias, visando a requalificação

das unidades e revitalização dos polígonos no Município.

 Se o Programa Municipal “RENOVA CASA” já foi implementado.

 Se foi implementado, quais os benefícios ofertados aos munícipes.

 Relação dos imóveis com a descrição de endereço, nome dos beneficiários

desse programa e valor gasto com cada imóvel.

 Cópia dos processos de pagamentos: detalhamento das receitas e despesas

orçadas empenhadas, liquidadas e pagas, com cópias dos empenhos,

liquidação, notas fiscais, e pagamentos.

 Relação nominal de empresas parceiras, se houver, com os valores das

respectivas doações.

 Relação nominal de convênios com entidades governamentais, se houver,

com os valores das respectivas dotações.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2019.

PAULO TARCÍSIO FEITOSA VALGUEIRO

VEREADOR MDB

LÍDER DA OPOSIÇÃO

cas

GABINETE DO VEREADOR PAULO VALGUEIRO

mailto:camarapetrolina@uol.com.br